ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE Fls

i
’C.P.L.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Os Ordenadores de Despesas das Secretarias de Educação e Desporto, Saúde e
Saneamento, Trabalho e Assistência Social, Administração, Obras e Urbanismo e Agricultura
do Município de Pereiro, Srs. Alcides Leite da Silva Neto - Educação e Desporto, Luiz Bezerra
de Queiroz Neto - Saúde e Saneamento, Regina Celia de Aquino Costa - Trabalho e
Assistência Social e Pedro Alves de Sena - Administração, Obras e Urbanismo e Secretaria
de Agricultura, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a AQUISIÇAO DE PNEUS,
CÂMARAS DE AR E PROTETOR, DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I, vem,
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL N° 30.04.01/2019, para que produza os devidos efeitos legais e
jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor das empresas: 01. ORGANIZAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO
JAGUARIBANO LTDA - ME, venceu os ITENS: 01, 09, 12, 19, 21, 24, 27, 28 e 29, no valor
global de R$ 387.328,00 (trezentos e oitenta e sete mil, trezentos e vinte e oito reais); 02. M P
DO NASCIMENTO, venceu os ITENS: 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 13, 14, 16, 17, 23, 25, 26
e 31, no valor global de R$ 264.891,00 (duzentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e noventa
e um reais); 03. JAGUARDIESEL - JAGUARIBE DIESEL LTDA, venceu os ITENS: 11, 15, 18,
20 e 22, no valor global de R$ 40.463,00 (quarenta mil quatrocentos e sessenta e três reais) e
04. HF PNEUS EIRELI, venceu o ITEM: 30, no valor total de R$ 1.224,00 (um mil, duzentos e
vinte e quatro reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Pereiro-Ce, 18 de junho de 2019.

L
Aldeies Leite da Silva Neto

Ordenador de Despesas das Secretaria
de Educação e Desporto

UjizBezerrâj de Queiroz Neto
Ordenador de Despesas das Secretaria

de Saúde e Saneamento

Pedfõ Âíves de Sena
Ordenador de Despesas das Secretarias

Administração - Obras e Urbanismo -
Agricultura

Regina Celia de AquinÕTDosta

Ordenador de Despesas das Secretaria
de Trabalho e Assistência Social

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88)3527-1250/3527-1260